
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 14 «ЗОЛУШКА»

ПРИКАЗ

От 06 сентября 2022г.
О проведении месячника 
пожарной безопасности в МДОУ.

г. Балабаново

Sk

№ 47-ОД

Во исполнение приказа по отделу образования администрации МО МР 
«Боровский район» № 484 от 01.09.2022г. «О проведении месячника пожарной 
безопасности в образовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник пожарной безопасности в МДОУ «Детский сад №14 
«Золушка» в период с 01 сентября по 30 сентября 2022 года.

2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячника 
пожарной безопасности (Приложение). v

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ «Детский са 
«Золушка»

О.М. Тожина



Приложение
Утверждено

. приказом 47__ -ОД_
от _06.09_2022__ года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организации и проведению месячника пожарной безопасности в МДОУ 

«Детский сад №14 «Золушка» с 01 по 30 сентября 2022 года

№
пп

Наименование мероприятий Срок
проведен

И Я

Ответственный
исполнитель

1 . Провести проверку противопожарного 
состояния ДОУ, эксплуатацию печного, 
газового и электрического оборудования

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ

2. Организовать постоянный контроль за 
соблюдением правил пожарной безопасности 
в ДОУ

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ

3. Провести проверку оборудования уголков 
пожарной безопасности и наличия 
информационных стендов в ДОУ

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ

4. Проверить исправность пожарной 
сигнализации и средств экстренной связи

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ

5. Провести проверку наличия 
противопожарного инвентаря, имеющегося в 
ДОУ

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ

6. Провести инструктажи по мерам пожарной 
безопасности с сотрудниками и персоналом в 
ДОУ

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ

7. Проверить работоспособность пожарного 
оборудования в ДОУ (пожарные краны, 
рукава, стволы)

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ

8. Провести тренировочные занятий в ДОУ по 
эвакуации людей в случае пожара и (или) 
возникновения ЧС

в период 
проведени 

я
месячника

Ответственные по ПБ 
Воспитатели

9. Организовать оформление наглядной 
агитации для родителей (законных 
представителей) по правилам поведения при 
пожаре

в период 
проведени 

я
месячника

Старший 
воспитатель 

Харченко Т.С.



10. Провести занятия с детьми всех возрастных 
групп на тему «Осторожно: огонь».

в период 
проведени 

я
месячника

Воспитатели 
всех возрастных 

групп

11. Разместить информацию о проведении 
месячника пожарной безопасности на 

сайте ДОУ

в период 
проведени 

я
месячника

Учитель-логопед
Акопян.Н.Ю.

15. Викторина для воспитанников 
подготовительных групп на тему пожарной 
безопасности

в период 
проведени 

я
месячника

Старший воспитатель 
Харченко Т.С.

16. Организация встречи с сотрудниками ВДПО 
Калужской области. Разговор о пожарной 
безопасности.

в период 
проведени 

я
месячника

Заведующая 
Тожина О.М.

17 Физкультурное развлечение для 
воспитанников старших групп

в период 
проведени 

я
месячника

Физ. инструктор 
Морозова А.С.


